СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 года                                                                                                № 6
[bookmark: _GoBack]ст. Кавказская

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета Кавказского  сельского  поселения Кавказского  района от 20 декабря 2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кавказского  сельского  поселения Кавказского  района от 20 декабря 2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Кавказского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:
- раздел 1. «Общие положения» Положения о муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Кавказского сельского поселения Кавказского района изложить в новой редакции:
«1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кавказского сельского поселения Кавказского района  (далее– муниципальный контроль).
1.2. Под муниципальным контролем понимается деятельность администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района (далее – местная администрация), направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами, международными договорами Российской Федерации, актами, составляющими право Евразийского экономического союза, в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность (далее – обязательные требования), осуществляемая в пределах полномочий местной администрации посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.
1.3. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кавказского сельского поселения (далее- автомобильные дороги местного значения):
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.
Предметом муниципального контроля является также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.
1.4. Объектами муниципального контроля (далее – объект контроля) являются:
а) в рамках пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона № 248-ФЗ:
деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;
б) в рамках пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 248-ФЗ:
внесение платы за проезд по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог (в случае создания платных автомобильных дорог общего пользования местного значения, платных участков таких автомобильных дорог);
внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения;
внесение платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
в) в рамках пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона № 248-ФЗ:
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооружения на ней;
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в Кавказском сельском поселении Кавказского района  и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района

                           О.Г. Мясищева

Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района

                                      Г.А. Кухно